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2- Ey îman edenler! Allah’ın belirlediği ihram, tavaf, tıraş ve 
benzeri dînî işâretlere, hac ayına, hacda kesilecek kurbanlık-
lara, hac için adanan kurbanlıklara, rablerinin rızâsını ve lüt-
funu arzulayarak Kâbe’ye hac ve umre için gelen müminlere 
sakın saygısızlık etmeyin. İhramdan çıktığınızda ise artık av-
lanabilirsiniz. Sizi Kâbe’den alıkoyan insanlara olan nefretiniz, 
Allah’ın yasaklarını çiğneterek, cehennemi hak ettirecek 
suça sakın sizi sürüklemesin. Bağışlayıp sabretme ve hara-
ma-helâle özen göstermede yardımlaşın. Günah ve düşman-
lık konularında yardımlaşmayın. Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçının. Gerçekten de Allah’ın cezâlandırması çok 
şiddetlidir.

176- Ey ümmî nebî! Mîrasçıla-
rı olarak ana-babası ve çocuk-
ları olmayan hakkında ki hük-
mü senden soruyorlar. De ki: 
‘Mîrasçıları olarak ana babası 
ve çocukları olmayan hakkın-
daki hükmü Allah size bildiriyor. 
Çocuğu olmayıp bir kız karde-
şi olan erkek ölürse mîrasın 
yarısı kız kardeşinindir. Çocuğu 
olmayıp bir erkek kardeşi olan 
kız ölürse mîrasın tamamı erkek 
kardeşinindir. Fakat onlar iki 
kız kardeşseler, erkek kardeşin 
bıraktığı mîrasın üçte ikisi on-
larındır. Eğer ölen erkeğinin 
ikiden fazla erkek ve kız kar-
deşleri varsa bu durumda erke-
ğin payı, iki kızın payına denk-
tir. Allah hata etmeyesiniz diye 
size açıklamaktadır. Allah her 
şeyi ayrıntısıyla bilmektedir.’

MÂİDE SÛRESİ
“GÖKTEN İNDİRİLEN SOFRA” BÖLÜMÜ
Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın 
adıyla,
1- Ey îman edenler! Allah’a 
olan sözünüze bağlı kalın, 
harama-helâle uyun. Size bil-
dirilecekler dışında, kurban-
lıklar ve benzeri geviş getiren 
hayvanların eti size helâl kı-
lındı. İhramlı olduğunuz hal-
de avlanmanız ise helâl değil-
dir. En uygun hükmü yalnızca 
Allah vermektedir.
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sizden din olarak yalnızca 
İslâm dînini kabul ederim. 
Yiyecek hiçbir şey bulamamış, 
açlıktan ölecek durumda olan 
kişi günah işlemek kastı olmak-
sızın açlığını yatıştıracak kadar 
bunlardan yiyebilir. Gerçekten 
de Allah affedicidir, bağışlayı-
cıdır.
4- Ey ümmî nebî! Sana, kendi-
lerine helâl kılınanlar hakkında 
sorular soruyorlar. De ki: ‘Mur-
dar olmayıp temiz kabul edi-
lenler size helâl kılındı. Allah’ın 
size öğretmesi sayesinde, eği-
tip yetiştirdiğiniz avcı hayvan-
ların sizin için yakaladıklarını 
ölmelerinden önce Allah’ın 
ismini anarak kesin ve yiyin. 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçının. Doğrusu Allah 
hesabı çok çabuk görür.
5- Bugün, murdar olmayıp temiz 
kabul edilenler size helâl kılın-
dı. Kitap verilenlerin yiyecekle-
ri de size helâldir. Sizin yiyecek-
lerinizi de onlar yiyebilir. Mü- 
minlerin hür, iffetli kadınlarıy-
la ve sizden önce kitap verilen-
lerin hür, iffetli kadınlarıyla if-
feti koruyup zinâ etmeksizin, 
gizli saklı dost edinmeksizin, 
mehirlerini verip evlenmeniz 
helâldir. Her kim Allah’ın ha-
ram-helâl olarak belirledikle-
rini inkâr ederse yapıp ettik-
leri iyi davranışlar geçersizdir. 
O kişi, doğru yolu kaybeden 
ve âhirette azâba uğrayanlardan 
biridir.

3- Ey îman edenler! Ölü hayvanlar, akıcı kan, domuz eti, 
Allah’tan başkasının adı anılarak kesilenler, boğulmuş, 
darbelerle vurularak öldürülmüş, düşerek ölmüş, boynuz-
lanarak ölmüş, ölmeden yetişip boğazladığınız hâricindeki 
vahşi hayvan saldırısıyla ölmüş ve İslâm’a aykırı bir anla-
yışla kesilenlerin etleri, yapacaklarınızla ilgili fal açıp ona 
göre davranmanız size haram kılındı. Bunların hepsi kü-
fürde ısrardır. İnkâr edenler bugün itibariyle dîninize baskın 
çıkmaktan ümitlerini kestiler. Hem de onlardan korkmayın 
yalnızca benden korkun. Bugün itibariyle size haram-helâl 
hakkında sorumluluklarınızın tamamını bildirmiş oldum, 
doğru yolu gösteren dîninizi tamamlayıp size bildirdim ve 
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verdiğiniz sözü tutun. Allah’ın emirlerine uyup azâbından 
kaçının. Elbette ki Allah akıldan geçenleri her yönüyle 
bilmektedir.
8- Ey îman edenler! Allah için adâleti gözeten şâhitler 
olun. İnsanlara olan nefretiniz, cehennemi hak ettirecek 
suça sakın sizi sürüklemesin. Âdil olun! Harama-helâle 
özen göstermeye en yakın davranış, budur. Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçının. Elbette ki Allah yapıp et-
tiklerinizin her ayrıntısının farkındadır.
9- Allah, îman edip de zâtının rızâsına uygun davrananlara 
bağışlanma ve büyük bir ödül olarak cenneti vaat etti.

6- Ey îman edenler! Namaz 
kılacağınızda, hemen yüzü-
nüzü ve dirseklere kadar el-
lerinizi yıkayın, başınızı mesh 
edin ve topuğuna kadar ayak-
larınızı yıkayın. Eğer cünüp-
seniz, o vakit vücûdunuzu 
tamamen yıkayıp boy abdes-
ti alın. Eğer hastaysanız, yol-
culuktaysanız veya sizden 
biri tuvaletten geldiyse ya da 
hanımlarınızla cinsel ilişkiye 
girdiyseniz, ardından da su 
bulamadıysanız, temiz bir 
toprakta teyemmüm edin. 
Böylece yüzünüzü ve elleri-
nizi onunla mesh edin. Allah 
sizi sıkıntıya sokmak istemez. 
O, sizi toprakla da olsa te-
mizlemek ve size iyilik olma-
sı için ruhsatlarını yalnızca 
O’na minnet edesiniz diye 
tamamlamak ister.
7- Allah’ın size lütfettiği dînin 
emirlerini yerine getirin ve 
kararlılıkla, ‘İşittik ve itaat 
ettik’ dediğiniz vakit Allah’a 
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kayıtsız şartsız yardım eder ve 
Allah rızâsı için malınızı har-
cama gayretinde olursanız, 
mutlaka geçmiş günahlarınızı 
bağışlayacağım ve sizi, alt baş-
larından ırmaklar akan cen-
netlere mutlaka girdireceğim. 
Buna rağmen, bu vaatten son-
ra sizden kim nankörlük eder-
se artık o dosdoğru yolun 
dışına çıkmıştır.”
13- Sonrasında sözlerinden 
caymaları sebebiyle onları lâ-
netledik ve kalplerinin katılaş-
masına fırsat verdik. Tevrat’ta 
ki sözlerin anlamını çarpıttılar 
ve uymakla emredildikleri 
yükümlülükleri ihmal ettiler. 
Ey ümmî nebî! Çok azı hariç 
onlarda devamlı hâinlik gö-
rürsün. Artık onların tövbe 
edenlerini de sorumlu tutma, 
görmezden gel. Elbette ki Al-
lah, zâtının rızâsı peşinde 
olanları sever.

10- Resûlü inkâr edip de âyetlerimize inanmayanlara gelin-
ce, onlar cehennemliktir.
11- Ey îman edenler! Allah’ın size lütfettiği dînin emirlerini 
yerine getirin. Zirâ bir topluluk sizi yok etmeye kalkışmıştı 
da Allah onların size saldırmalarını engellemişti. Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından kaçının. Müminler yalnızca 
Allah’a güvenip sığınsınlar.
12- Andolsun ki Allah İsrâiloğulları’ndan da söz almıştı. 
Kendilerinden on iki başkan da seçmiştik. Hem de Allah 
buyurmuştu ki: “Kesinlikle sizi gözlüyorum. Eğer namaza 
hakkıyla devam eder, zekât verir, resûllerime inanıp onlara 
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16- Allah, zâtının hoşnutluğu peşine düşenlere onunla 
azaptan kurtuluşun doğru yolunu gösterir. O, belirlediği 
şartlara göre onları küfrün karanlıklarından doğru yolun 
aydınlığına çıkarır ve onları dosdoğru yola ulaştırır.
17- Andolsun ki, ‘Meryem’in oğlu Mesih, Allah’tır’ diyenler 
kâfir olmuşladır. De ki: ‘Eğer Allah Meryem’in oğlu Mesih’i, 
annesini ve yeryüzündekilerin tamamını yok etmek isterse 
O’na karşı bir şey yapabilecek olan var mı? Göklerin, yer-
yüzünün ve bunların arasındakilerin hükümranlığı yalnız-
ca Allah’a âittir. Allah her durumda en uygun olanı yaratır. 
Allah her şeyi kurallara bağlamıştır.

14- ‘Biz Hıristiyanız’ diyenler-
den de söz almıştık. Fakat 
onlar da uymakla emredildik-
leri yükümlülükleri ihmal et-
tiler. Bu yüzden biz, onların 
aralarında kıyâmet gününe 
kadar sürecek düşmanlık ve 
nefret saldık. Allah, onların 
yalan yanlış yapmakta olduk-
ları şeyleri yakında kendileri-
ne delilleriyle gösterecek.
15- Ey Kitap ehli! Allah’ın 
kitabından gizlediklerinizin 
çoğunu açıklayan ve birçoğu-
nun sorumluluğunu kaldıran 
resûlümüz size geldi. Allah 
tarafından size alenen yolunu-
zu aydınlatan Kur’an geldi,
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resûl gelmiştir. Allah her şeyi 
kurallara bağlamıştır.
20- Bir vakit Mûsâ, halkına 
demişti ki: ‘Ey halkım! Allah’ın 
size lütfettiği dînin emirlerini 
yerine getirin. Sizden nebîler 
çıkardığı da oldu, sultanlar 
yaptığı da oldu. Çağdaşınız 
olan insanlardan hiç kimseye 
vermediği şeyleri o dönem size 
vermişti,’
21- ‘Ey halkım! Allah’ın size 
pay ettiği kutsal topraklara 
girin, Allah’ın emirlerine kar-
şı çıktığınız o eski hâlinize 
dönmeyin, sonra doğru yolu 
kaybedenlere dönüşürsünüz.’
22- Halkı, ‘Ey Mûsâ! Orada 
zorba insanlar var. Onlar ora-
dan çıkmadıkça aslâ oraya 
girmeyeceğiz. Fakat onlar ora-
dan çıkarlarsa o vakit biz de 
oraya gireriz’ dediler.
23- Allah’ın lütufta bulunduğu 
ve O’nun emirlerine karşı gel-
mekten korkanlardan iki adam, 
‘Kapıyı ele geçirin, nihâyetin-
de içeri girerseniz, zaten ye-
nersiniz. Gerçekten mümin-
seniz yalnızca Allah’a güvenip 
sığının’ dediler.

18- Yahûdi ve Hıristiyanlar, ‘Biz Allah’ın oğulları ve sevdik-
leriyiz’ dediler. De ki: ‘O halde günahlarınız sebebiyle niçin 
size azap ediyor?’ Aksine siz de O’nun yarattığı fânilerden-
siniz. O, hakkıyla tövbe edeni bağışlar, zâtına ortak koşana 
azap eder. Göklerin, yeryüzünün ve bunların arasındakile-
rin hükümranlığı yalnızca Allah’a âittir. Sonunda sorgulan-
mak için de onun huzuruna varacaksınız.
19- Ey Kitap ehli! ‘Hiçbir müjdeci ve uyarıcı bize gelmedi’ 
demeyesiniz diye resûller dönemi sona ererken size Allah’ın 
hükümlerini açıklayan resûlümüz geldi. Kesinlikle size, 
cenneti müjdeleyen ve cehennem azâbına karşı uyaran bir 
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29- ‘Aslında ben senin, beni öldürmenin günahını da kendi 
günahını da yüklenip cehennemliklerden olmanı isterim. 
Haksızlık edenlerin cezâsı budur.’

30- Daha sonra, kurbanı kabul edilmeyenin nefsi, kendisini 
kardeşini öldürmeye yöneltti ve hemen de onu öldürmüştü. 
Böylelikle doğru yolu kaybedenlerden biri olmuştu.

31- Sonrasında, kardeşinin cesedini nasıl gömeceğini ona 
göstermek için Allah, yeri eşeleyen bir karga göndermişti. 
‘Kahrolayım ki şu karga gibi olup da kardeşimin cesedini 
gömemedim’ demişti. Artık pişman olanlardan biri olmuştu.

24- Halkı, ‘Ey Mûsâ! Onlar 
orada olduğu sürece biz oraya 
aslâ girmeyeceğiz. Bu yüzden 
sen ve rabbin ikiniz gidip sava-
şın haydi. Biz de işte burada 
oturup kalacağız’ dediler.
25- Mûsâ dedi ki: ‘Ey Rabbim! 
Ben kendimden ve kardeşimden 
başkasına hâkim olamıyorum. 
Artık bizimle, günahta ısrar 
eden bu insanların arasını ayır.’
26- Allah buyurdu ki: “Bu yüz-
den o kutsal topraklar onlara 
kırk yıl yasaktır, oraya gireme-
yecekler. Çölde dolaşıp dura-
caklar. Günahta ısrar eden in-
sanlar için de sakın endişelenme!”
27- Ey ümmî nebî! Onlara Âdem’in 
iki oğlu ile ilgili bilinenler hak-
kındaki gerçeği de söyle. Bir 
vakit o iki oğul Allah’a birer 
kurban sunmuşlardı, fakat kur-
ban onların birinden kabul 
edilmiş, diğerinden edilmemiş-
ti. Kurbanı kabul edilmeyen 
hasedinden, ‘Seni kesinlikle 
öldüreceğim’ demişti. Diğeri de 
demişti ki: ‘Allah sadece zâtının 
emirlerine uyup azâbından ka-
çınanlardan kabul eder,’
28- ‘Şâyet sen beni öldürmeğe 
kalkışsan dahi ben seni öldür-
meğe kalkışmayacağım. Çünkü 
ben, Âlemlerin Rabbi Allah’tan 
korkarım,’
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daki sorumluluklarına göre 
cezâları; başları kesilerek öl- 
dürülme veya boyunlarından 
asılarak öldürülme veya el-
lerinin ve ayaklarının çap-
razlama kesilmesi ya da ya-
şadıkları yerden sürgün edil-
meleridir. Onlar, dünya ha- 
yâtında bu aşağılanmayı hak 
edenlerdir. Onlar için âhirette 
de çok ağır bir azap vardır.
34- Fakat onları ele geçirme-
nizden önce tövbe ederlerse 
bu şekilde cezâlandırmayın. 
Artık Allah’ın affedici ve ba-
ğışlayıcı olduğunu bilin!
35- Ey îman edenler! Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçının, O’nun rızâsına ulaş-
maya çalışın, O’nun uğrunda 
canınızı, malınızı ortaya ko-
yun ki arzuladığınız başarıya 
ulaşabilesiniz.
36- Gerçek şu ki şâyet kâfirler 
dünyanın tamamına ve bir o 
kadarına sahip olsalar, kıyâmet 
gününün azâbından kurtulmak 
için hepsini feda ederler ancak 
onlardan hiçbir şey kabul edil-
meyecek. Onlar için çok acı 
veren bir azap vardır.

32- İşte bu yüzden, İsrâiloğulları’nı da şu hükme uymakla 
sorumlu tuttuk; her kim kısas olmaksızın bir insanı veya 
yeryüzünde yozlaşmaya öncülük etmeyen birini öldürür-
se sanki bütün insanları öldürmüş gibidir ve kim de o 
insanın hayâtını kurtarırsa sanki bütün insanların hayâtını 
kurtarmış gibidir. Andolsun ki resûllerimiz onlara çok açık 
kanıtlar getirmişlerdi. Yine de onlardan birçoğu bu hüküm-
den sonra da bilinçsizce davranışlarda bulunup yeryüzünde 
cinâyet işlemektedirler.
33- Bununla birlikte, Allah’a ve resûlüne savaş açanların, 
bulundukları yeri yozlaştırmaya çalışanların, bu konu-
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masın. Onlar, Allah adına yalan uydurmak için senin söy-
lediklerine kulak kesilirler, seni çekemeyip gelmeyenler 
adına da senin söylediklerine kulak kesilirler. Tevrat’ta ki 
sözlerin anlamını tamamen çarpıttıktan sonra seni kaste-
derek kendi yandaşlarına, ‘Size bu şekilde hüküm verilirse 
artık onu kabul edin, bu şekilde verilmezse bu durumda o 
hükme karşı hemen önlem alın’ derler. Allah kimi aldanış-
lar içinde bırakırsa sonrasında onun için Allah’a rağmen 
aslâ bir şey yapamazsın. İşte onlar Allah’ın kalplerini arıtmak 
istemedikleridir. Onlar, dünya hayâtında aşağılanmayı hak 
edenlerdir. Onlar için âhirette de çok ağır bir azap vardır.

37- Onlar cehennemden çık-
mak isteyecekler ama onlara 
oradan çıkış yoktur. Onlar için 
kesintisiz, sürüp giden bir azap 
vardır.
38- Allah’ın ibretlik, caydırı-
cı bir cezâsı olarak işledikle-
ri suçtan dolayı hırsız erkeğin 
ve hırsız kadının ellerini ke-
sin. Allah her dilediğini yapa-
cak güçtedir, mutlak ilmiyle 
en doğrusunu yapmaktadır.
39- Fakat her kim sonrasında 
işlediği suçtan tövbe eder ve 
emredildiğiyle kendi durumu-
nu düzeltirse bilsin ki Allah 
onun tövbesini kabul eder. 
Elbette ki Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.
40- Ey ümmî nebî! Göklerin 
ve yerin hükümranlığının yal-
nızca Allah’a âit olduğunu hiç 
bilmez olur musun! O, hak 
edene azap eder, hakkıyla töv-
be edeni bağışlar. Allah her 
şeyi kurallara bağlamıştır.
41- Ey resûl! Yahûdilerden, 
kalpleriyle inanmadıkları hal-
de dilleriyle inandık diyen ve 
İslâm’a düşmanlık etmek için 
koşuşturanlar seni tasalandır-
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44- Doğru yolu gösteren ve 
dînî hükümleri açıklayan Tev-
rat’ı kesinlikle biz indirmiştik. 
Müslüman nebîler, Yahûdilere 
Tevrat hükümlerine göre hâ-
kimlik yaparlardı. Kendini 
Allah’a adayanlar ve Allah’ın 
kitabına uymaları ve ondaki 
hükümleri uygulamaları iste-
nilen din adamları da buna 
şâhitti. Artık siz de insanlar-
dan korkmayın yalnızca ben-
den korkun ve âyetlerimi 
dünyalık karşılığı satmayın. 
Kim Allah’ın indirdiği hü-
kümlerle hükmetmezse artık 
onlar da kâfirdirler.
45- Tevrat’ta onlara; cana can, 
göze göz, buruna burun, ku-
lağa kulak, dişe diş ve yaralan-
malara kısası farz kıldık. Fakat 
her kim kısas hakkını bağış-
larsa bu davranışı onun geçmiş 
küçük günahlarına kefârettir. 
Kim Allah’ın indirdiği hü-
kümlerle hükmetmezse artık 
onlar da inatla Allah’ın âyet-
lerini küçümseyenlerdir.

42- Onlar, Allah adına yalan uydurmak için vahyedilenlere 
kulak kesilirler, haksız kazançla geçinirler. Ey ümmî nebî! 
Yine de sana gelirlerse aralarında hüküm ver ya da onları 
önemseme. Onları önemsemezsen de artık sana hiçbir zarar 
veremezler. Eğer hüküm verirsen, aralarında adâletle hüküm 
ver. Elbette ki Allah âdil olanları sever.

43- Allah’ın hükümleri okuyup bildikleri Tevrat’tayken seni 
nasıl hakem olarak kabul ediyorlar ki? Ayrıca Tevrat’a uygun 
olarak verdiğin kararın ardından ona da aldırış etmiyorlar. 
Onlar kendi kitaplarına bile inanmamaktadırlar.
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hakkında görüş ayrılığına düşmüş olduğunuz gerçeği size 
delilleriyle gösterecek.
49- Kitap ehlinin arasında da Allah’ın Kur’an’da indirdiği hü-
kümlerle hükmet ve onların aykırı isteklerine uyma. Allah’ın 
sana indirdiği hükümlerin bazısından aklını çelmelerine kar-
şın gözünü dört aç. Fakat bu hükümlere aldırış etmezlerse bu 
durumda onların bazı günahlarından dolayı başlarına gelecek 
musibeti Allah’ın dilediğini bil! Hiç şüphesiz, insanların bir-
çoğu günahta ısrarcıdırlar.
50- Yoksa onlar hâlâ câhiliye anlayışıyla mı karar verilsin isti-
yorlar? Bütün kalbiyle îman eden insanlar için Allah’tan daha 
güzel karar veren olur mu?

46- Kendinden önceki Tevrat’ın, 
Allah tarafından vahyedilmiş 
olduğunu doğrulayan Meryem’in 
oğlu İsa’yı da o nebîlerin izinden 
gönderdik. Ona, kendinden 
önce doğru yolu gösteren ve 
dînî hükümleri açıklayan Tevrat’ın 
Allah tarafından vahyedilmiş 
olduğunu doğrulayan, doğru 
yolu gösteren ve Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçınan-
lara öğüt olan İncil’i verdik.
47- İncil ehli, Allah’ın İncil’de 
indirdiği hükümleri kabul edip 
İncil’de haber verilen ümmî 
nebîye uysun. Kim Allah’ın 
indirdiği hükümlerle hükmet-
mezse artık onlar da inkârda 
ısrarcıdırlar.
48- Ey ümmî nebî! Sana, ken-
dinden önceki kitapların da 
Allah tarafından vahyedilmiş 
olduğunu doğrulayan ve on-
ları denetleyip tashih eden 
Kur’an’ı hükümlerle indirdik. 
Bu yüzden, onların arasında 
Allah’ın indirdiği hükümlerle 
hükmet. Gerçek sana vahiyle 
bildirildikten sonra onların ay-
kırı isteklerine uyma. Ey âde-
moğlu! Her birinizin bağlana-
cağı kanunlar ve dînî uygula-
malar meydana getirdik. Allah 
zorunlu kılmış olsaydı, hepini-
zi tek bir dîne bağlı yapardı. 
Bununla birlikte Allah, size 
verdiği kanunlar ve dînî uygu-
lamalarla durumlarınızı ortaya 
çıkarıyor. Bu yüzden mükemmel 
olana, İslâm’a yönelin. Sorgu-
lanmak için hepiniz Allah’ın 
huzuruna götürüleceksiniz. 
Ardından da O, Allah’ın dîni 



Cüz: 6 116MÂİDE SÛRESİSûre: 5

bunlar mı? Onların bütün ça-
baları geçersizdir, artık onlar 
doğru yolu kaybetmişlerdir’ 
derler.
54- Ey îman ettiğini söyleyenler! 
Sizden her kim dîninden dö-
nerse bilsin ki Allah yakında 
Allah uğrunda malını ve ca-
nını ortaya koyan ve bu konu-
da kınayanı da kınamayı da 
umursamayan, kâfirlere karşı 
güçlü ve sert, müminlere kar-
şı yumuşak başlı, Allah’ın on-
ları sevdiği ve onların da Allah’ı 
sevdiği insanları onların yeri-
ne getirir. Bu, Allah’ın hak ede-
ne verdiği lütfudur. Allah’ın 
lütfu sonsuzdur, O, her şeyi de 
bilmektedir.
55- Sizin güveneceğiniz yal-
nızca Allah’tır, resûlüdür ve 
rükû ederek namaza hakkıyla 
devam eden, zekât veren, mü-
minlerdir.
56- Her kim Allah’a, resûlüne 
ve müminlere yakınlaşırsa bilsin 
ki Allah’ın tarafında olanlar, 
zafere ulaşacaklardır.
57- Ey îman edenler! Sizden 
önce kitap verilenlerden, dî-
ninizi alay ve eğlence konusu 
yapanlarla ve kâfirlerle yakın-
laşmayın. Gerçekten mümin-
seniz, Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçının.

51- Ey îman edenler! Yahûdi ve Hıristiyanlarla yakınlaşma-
yın. Onlar birbirlerinin dostudurlar. Sizden her kim onlara 
yakınlaşırsa artık o da onlardandır. Elbette ki Allah, kâfir 
insanlara doğru yolu zorla göstermez.
52- Bu yüzden inancı zayıf olanların, ‘Bu devranın dönece-
ğinden korkuyoruz’ diyerek telaşla onlara doğru yöneldikle-
rini görürsün. Fakat Allah’ın îman edenlere zafer vermesi veya 
zâtı tarafından, resûlüyle kitap ehlini sürgün etmesi, böylece 
inancı zayıf olanların içlerinde gizledikleri muhalif görüşlerinin 
ortaya çıkması ve pişman olmaları da mümkündür.
53- İman edenler de birbirlerine münâfıkları kast ederek, 
‘Sizinle birlik olduklarına dâir Allah adına ağır yemin edenler 
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yasaklamaları gerekmez miydi? Onların kendilerinin de yalan 
dolanla yapmakta oldukları şeyler ne kadar da kötü!
64- Yahûdiler, ‘Allah cimridir’ dediler. Bu sözlerinden dolayı 
cimrileştirildiler ve lânetlendiler. Oysa Allah çok cömerttir, 
hak edilenden fazlasını bahşeder. Elbette rabbinden sana 
indirilen Kur’an onların çoğunun günahlarını ve inkârla-
rını arttırıyor. Biz de onların arasına, kıyâmet gününe kadar 
sürecek düşmanlık ve nefret bıraktık. Her savaş çıkarmak is-
teyişlerinde de Allah onları yardımsız bırakmaktadır. Onlar 
bulundukları yeri yozlaştırmaya çalışıyorlar. Allah ise 
kargaşa ve yıkıma neden olanları sevmez.

58- Onlar, siz ezanla birbirinizi 
namaza çağırdığınızda onu alay 
ve eğlence konusu yapıyorlar. 
Bunun sebebi de onların doğru 
ile yanlışı ayırt eden insanlar 
olmayışlarıdır.
59- De ki: ‘Ey kitap ehli! Ço-
ğunluğunuz inkârda ısrar eder-
ken yalnızca Allah’ın birliğine 
îman ediyoruz, bize indirilene 
ve bizden önce indirilene de 
inanıyoruz diye bize öfke mi 
duyuyorsunuz?’
60- De ki: ‘Allah’ın değerlendir-
mesine göre, cezâ olarak sizi 
öfkelendirenden daha beterini 
size açıklayayım mı? Allah’ın 
lânetlediği ve gazap ettiklerinden, 
maymuna, domuza dönüştür-
düğü, şeytana tapınmalarına 
fırsat verdiği kimselerin duru-
mudur. Onlar çok berbat bir 
konumdadırlar ve dosdoğru 
yolun da alabildiğine uzağında-
dırlar.
61- Ey îman edenler! Size gel-
dikleri zaman, ‘İnandık’ deseler 
de kâfir olarak gelmiş, kâfir 
olarak gitmişlerdir. Allah onla-
rın gizlemekte olduklarını daha 
iyi bilmektedir.
62- Onların çoğunun Allah 
adına yalan uydurma, zulüm 
yapma ve haksız kazançla ge-
çinme konusunda yarıştıklarını 
görürsün. Onların yapmakta 
oldukları şey, ne kadar da kötü!
63- Hiç değilse kendini Allah’a 
adayan keşişlerin ve din adam-
larının, onların Allah adına 
uydurdukları yalan sözlerini ve 
haksız kazançla geçinmelerini 
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68- De ki: ‘Ey Kitap ehli! 
Tevrat’ın, İncil’in ve rabbi-
nizden size indirilen Kur’an’ın 
hükümlerini hakkıyla uygu-
lamadıkça hiçbir dayanağınız 
yoktur.’ Elbette rabbinden sana 
indirilen Kur’an, onların ço-
ğunun günahlarını ve inkâr-
larını arttırıyor. Artık kâfir 
insanlar için endişelenme!
69- Gerçek şu ki inandık diyen 
münâfıklar da Yahûdiler, Sa-
biîler ve Hıristiyanlar da Allah’ın 
âyetlerine ve âhiret gününe 
îman edip Müslüman olur ve 
Allah’ın rızâsına uygun dav-
ranırlarsa sonrasında onların 
korkmaları için bir sebep yok-
tur ve onlar tasalanmayacak-
lardır.
70- Andolsun ki İsrâiloğulla-
rı’ndan söz almış ve onlara da 
resûller göndermiştik. Her ne 
zaman bir resûl onların aykı-
rı isteklerine muhalif bir hüküm 
getirse kibirlendiler. O resûl-
lerden bir kısmını inkâr ettiler, 
bir kısmını da öldürüyorlardı.

65- Şâyet kitap ehli de îman etseydi, Allah’ın emirlerine 
uyup azâbından kaçınsaydı, onların da geçmiş günahlarını 
bağışlar ve onları da Naîm cennetlerine girdirirdik.
66- Şâyet onlar Tevrat’ın, İncil’in ve rablerinden kendilerine 
indirilen Kur’an’ın hükümlerini hakkıyla uygulasalardı, 
kesinlikle nimetler içinde yüzerlerdi. İçlerinde ılımlı bir 
topluluk vardır. Ama onların çoğu ne kötü şeyler yapıyorlar!
67- Ey ümmî nebî! Sana rabbinden indirileni tebliğ et. Eğer 
yapmazsan, o zaman görevini yerine getirmemiş olursun. 
Allah seni inkâr eden insanlardan koruyacaktır. Elbette ki 
Allah, kâfir insanlara doğru yolu zorla göstermez.
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74- Yoksa hâlâ Allah’a tövbe etmeyecek ve ondan bağışlan-
ma dilemeyecekler mi? Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.
75- Meryem’in oğlu Mesih yalnızca bir resûldü. Ondan önce 
de birçok resûl gelip geçti. Annesi de çok dürüst bir kadın-
dı. Her ikisi de yiyip içerdi. Bir bizim âyetlerimizi onlara 
nasıl açıkladığımıza bak, bir de sonrasında onların gerçeği 
duymalarına rağmen doğru yoldan uzaklaştırılmalarına bak!
76- De ki: ‘O Allah her şeyi işitmekte, her şeyi bilmekteyken, 
size zarar veremeyen ve bir faydası olmayan, Allah’ın hâri-
cindeki şeylere de mi tapınıyorsunuz?’

71- Onlar, tövbe edince baş-
larına hiçbir sıkıntı gelme-
yecek sandılar, bu yüzden de 
gerçeği görmez ve duymaz 
oldular. Sonrasında Allah on-
ların tövbelerini yine kabul 
etti. Yine de onların çoğu, 
gerçeği görmez ve duymaz 
oldular. Allah onların yapıp 
ettiklerini ayrıntısıyla görmek-
tedir.
72- Andolsun ki, ‘Aslında Al-
lah Meryem’in oğlu Mesih’tir’ 
diyenler kesinlikle kâfir olmuş-
lardır. Mesih demişti ki: ‘Ey 
İsrâiloğulları! Yalnızca Allah’a 
kulluk edin. O, benim de rab-
bim, sizin de rabbinizdir. Her 
kim Allah’a ortak koşarsa 
bilsin ki Allah ona cenneti 
kesinlikle yasaklamıştır ve 
yerleşkesi de cehennemdir. 
Kâfirlerin hiçbir yardımcısı da 
yoktur.’
73- Andolsun ki, ‘Hiç şüphe-
siz Allah üçün üçüncüsüdür’ 
diyenler de kesinlikle kâfir 
olmuşlardır. Tek ilâhın dışında 
hiçbir ilâh yoktur. Şâyet onlar-
dan bu dediklerine son ver-
meyen ve kâfir olarak ölenler 
olursa onlar çok acı veren bir 
azâba mutlaka uğrayacaktır.
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80- Onların çoğunun müşrik-
lere yakınlık gösterdiğini gö-
rürsün. Onların Allah’ın gaza-
bına ve sonsuza kadar uğ- 
rayacakları azâba kendilerini 
sunmaları, ne kadar da kötü!
81- Şâyet onlar Allah’ın birli-
ğine, nebînin hak oluşuna ve 
ona indirilene îman etselerdi 
müşrikleri dost edinmezlerdi. 
Ne var ki onların çoğu inkâr-
da ısrarcıdırlar.
82- Müminlere düşmanlık 
bakımından insanların en 
şerlisinin Yahûdiler ve müş-
rikler olduğunu kesinlikle 
görürsün. Müminlere muhab-
bet beslemeye en yakın insan-
lar olarak da ‘Biz Hıristiyanız’ 
diyenleri görürsün kesinlikle. 
Bunun sebebi de onların ara-
sında kibirlenmeyen din âlim-
lerinin ve rahiplerin olmasıdır.

77- De ki: ‘Ey Kitap ehli! Dînî inancınızda, doğru olma-
dığı halde aşırılığa kaçıp da küfre girmeyin. Eskiden 
ataları doğru yolun dışına çıkmış ve birçoklarını da çıkart-
mış insanların aykırı isteklerine uymayın. Onlar dosdoğru 
yolun dışındadırlar.’
78- İsrâiloğulları’ndan inkâr edenler, Dâvud’un ve Mer-
yem’in oğlu İsa’nın ağzından çıkan sözlerle lânetlendiler. 
Bunun sebebi ise resûllere baş kaldırmaları ve Allah’ın 
yasaklarını çiğnemekte olmalarıydı.
79- Onlar birbirlerini dînin onaylamadığı davranışlarda 
bulunmaktan da engellemezlerdi. Onların yapmakta olduk-
ları şeyler ne kadar da kötü!
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mekte olduğunuz Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçı-
nın.
89- Allah, ağız alışkanlığıyla yaptığınız yeminlerden 
dolayı sizi sorumlu tutmaz ama sizi bağlayıcı olan ye-
minlerden sorumlu tutar. Bu yüzden onun kefâreti de 
âilenize yedirdiğiniz nitelikte olanla, on yoksulu yedirmek 
veya âilenizi giydirdiğiniz nitelikte olanla, on yoksulu giy-
dirmek veya Müslüman bir köle azat etmektir. Bunlara gücü 
yetmeyen de bu yüzden peş peşe üç gün oruç tutsun. Ye-
minlerinizden dönerseniz, yeminlerinizin kefâreti bunlardır. 
Yeminlerinize uyun. Allah yalnızca kendisine minnet duy-
manız için size âyetlerini böyle açıklıyor.

83- Onların, resûle indirilen 
Kur’an’ı dinlediklerinde, bil-
dikleri gerçeğin etkisiyle göz-
lerinden gözyaşlarının taştığı-
nı görürsün. Onlar derler ki: 
‘Rabbimiz! İman ettik, artık 
bizi de şâhitlerle yaz!’
84- ‘Rabbimizin bizi sâlih in-
sanlarla bir araya getirmesini 
arzuladığımız halde, Allah’ın 
birliğine ve O’ndan bize gelen 
gerçeğe biz niçin inanmayalım 
ki?’
85- Daha sonra Allah, samimi 
bir şekilde îmanlarını söyle-
diklerinden dolayı onları, alt 
başlarından ırmaklar akan, 
sonsuza kadar orada kalacak-
ları cennetlerle ödüllendirecek. 
Allah’ın rızâsı peşinde olanla-
rın sevaplarının karşılığı budur.
86- Resûlleri inkâr edip de 
âyetlerimize inanmayanlar ise 
cehennemliktirler.
87- Ey îman edenler! Allah’ın 
size helâl kıldığı güzellikleri 
kendinize haram kılmayın. 
Helâl kılınanlar konusunda 
da haddi aşmayın. Allah, 
aşırıya kaçanları kesinlikle 
sevmez.
88- Allah’ın size verdiği kesin 
helâl olan rızıklardan yiyip 
için. Yalnızca zâtına îman et-
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93- İman edip Allah’ın rızâsına 
uygun davrananlara, haram 
kılınmadan önce tattıklarının; 
îman edip Allah’ın rızâsına uy-
gun davrandıkları, harama-he- 
lâle uydukları ve bunlara îman 
ettikleri, üstelik Allah’ın azâbın-
dan kaçınıp Allah’ın rızâsı pe-
şinde oldukları sürece bir gü- 
nahı yoktur. Allah, zâtının rızâ-
sı peşinde olanları sever.
94- Ey îman edenler! Allah, 
ihrama girdiğinizde, görmeden 
zâtından korkanları göstermek 
için ellerinizle yakalayarak, silâh-
larınızla yaralayarak avlayabi-
leceklerinizin bazısıyla duru-
munuzu ortaya çıkaracak. Artık 
bu hükmün ardından her kim 
yasakları çiğnerse onun için çok 
acı veren bir azap vardır.
95- Ey îman edenler! İhramlı 
olduğunuz halde av hayvan-
larını öldürmeyin. Kim kasten 
bir av hayvanı öldürürse bu 
yüzden kurban edilebilen hay-
vanlardan öldürdüğüne denk 
olduğuna içinizden âdil olan iki 
kişinin karar verdiği bir hayva-
nı Kâbe civarında kesip dağıtmak 
üzere kurban etmeli veya bede-
li karşılığında yoksulları doyur-
malı ya da yaptığı işin ciddiye-
tini anlaması için o bedele eşit 
olacak sayıda oruç tutmalıdır. 
Allah daha önce yapılanları 
affetti. Kim de daha önce ki gibi 
davranırsa bu yüzden Allah onu 
cezâlandıracaktır. Allah her 
dilediğini yapacak güçte olan 
cezâlandırıcıdır.

90- Ey îman edenler! İçki, kumar, putlara tapınma, şans 
oyunları yalnızca şeytanın uğraştığı rezilliklerdir. Bu yüzden 
bunlardan sakının ki arzuladığınız başarıya ulaşabilesiniz.

91- Şeytan, içki ve kumarla aranıza düşmanlık ve nefret saçmak, 
Allah’ı hatırlamaktan da namazdan da sizi alıkoymak ister 
yalnızca. Ama siz bunlara son verdiniz, değil mi?

92- Allah’ın emirlerine itaat edin ve resûle tâbi olun, itaatsiz-
likten sakının. Eğer hâlâ bu öğüde aldırış etmezseniz, resûlü-
müzün yapması gerekenin sadece alenî bir şekilde tebliğ ol-
duğunu artık anlayın!
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Onları Kur’an indirilirken resûle sorarsanız, size açıklanır 
ve sorumlu tutulursunuz. Allah önceki sorduklarınızı affet-
ti. Allah affedicidir, çok da sabredendir.
102- Sizden önceki insanlar da kendilerine gönderilen 
resûle böyle sorular sormuşlardı, sonrasında sorduklarından 
sorumlu tutulunca da sorumluluklarını yerine getirmemiş 
ve kâfir olmuşlardı.
103- Allah, bahîre-sâibe-vasîle-hâm gibi haram denilenler 
hakkında bir hüküm koymadı. Fakat kâfirler uydurdukları 
yalanları Allah’a dayandırmaktadırlar. Onların çoğu doğru 
ile yanlışı ayırt edemiyor.

96- Sizin deniz avı yapmanı-
za, onu yemenize ve yolcu-
luğunuza azık olarak alma-
nıza izin verildi. Kara avı 
yapmanız ise ihramlı oldu-
ğunuz süre size yasaktır. Sor-
gulanmak için huzurunda 
toplanacağınız Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçının.
97- Allah, îman edenlerin 
dinî ve dünyevî hayâtlarını 
canlandırmak için kutsal ev 
Kâbe’yi, hac ayını, hac zama-
nı kurbanlıklarını, hac için 
adanan kurbanlıkları mey-
dana getirdi. Bütün bunlar, 
Allah’ın göklerde ve yerde her 
ne varsa bildiğini anlamanız 
içindir. Allah her şeyi ayrıntı-
sıyla bilmektedir.
98- Allah’ın cezâlandırmasının 
çok şiddetli olduğunu da Al-
lah’ın affedip bağışladığını da 
bilin!
99-Resûlün yapması gereken 
yalnızca tebliğdir. Allah, açık-
ladıklarınızı da gizlediklerini-
zi de bilmektedir.
100- De ki: ‘Haram olanın 
çokluğu hoşunuza gitse bile 
haram ile helâl eşit değildir. 
Ey aklı başında olanlar! Artık 
Allah’ın emirlerine uyup ya-
sakladıklarından kaçının ki 
arzuladığınız başarıya ulaşa-
bilesiniz.’
101- Ey îman edenler! Size 
açıklandığında sizi sıkıntıya 
sokacak şeyleri sormayın. 
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halde bulunuyorsanız, akra-
banızdan olmasa da adâletli 
iki erkek aranızda şâhit olsun. 
Namazdan sonra şâhitlik yap-
ması için iki kişiyi alıkoyarsınız 
ve âdil olmayacaklarından şüp-
helenirseniz, onlar da hemen, 
‘Akrabamız dahi olsalar, yemi-
nimizi hiçbir karşılığa değiştir-
meyeceğiz, Allah için şâhitliği 
gizlemeyeceğiz, öyle davranırsak 
kesinlikle günahkârlardan olu-
ruz’ diye Allah adına yemin 
ederler.
107- Yine de şâhit tutulan iki 
kişinin günah işledikleri anla-
şılırsa bu durumda şâhitliğe 
onlardan daha uygun başka iki 
erkek hemen bunların yerine 
alır ve ardından, ‘Kesinlikle 
bizim şâhitliğimiz o ikisinin 
şâhitliğinden daha doğrudur, 
biz Allah’ın yasaklarını çiğne-
medik, öyle davranırsak kesin-
likle kendine yazık edenlerden 
oluruz’ diye Allah adına yemin 
ederler.
108- Bu yemin, onların şâhitli-
ği olması gerektiği gibi yerine 
getirmeleri, hem de daha son-
raki yeminlerinin kabul edil-
memesinden korkmaları için 
daha uygundur. Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçının, 
size söylenenleri dinleyip uygu-
layın. Allah, günahta ısrar eden 
insanlara doğru yolu zorla gös-
termez.

104- Onlara, ‘Allah’ın indirdiğine, resûlün bildirdiğine gelin’ 
denildiğinde, ‘Babalarımızdan gördüğümüz bize yeter’ derler. 
Ya ataları hiçbir şey bilmemiş ve doğru yolda olmamışsa!
105- Ey îman edenler! Siz kendi hâlinizi düzeltmeye bakın. 
Siz doğru yolda olursanız, yolun dışında olan size zarar 
veremez. Hepiniz sorgulanmak için Allah’ın huzuruna dön-
dürüleceksiniz. Ardından da O, yapmakta olduğunuz şeyleri 
size delilleriyle gösterecek.
106- Ey îman edenler! Sizden biri ölüm döşeğindeyken 
vasiyette bulunacağında, akrabanızdan adâletli iki erkek 
şâhit olsun. Eğer siz yolculuk esnasında, ölümü bekler bir 
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111- “Bana ve resûlüme îman edin.” diye havarilere, ilham 
edişimi de hatırla. Onlar demişlerdi ki: ‘İman ettik. Müslü-
man olduğumuza sen de şâhit ol.’
112- Bir vakit havâriler, ‘Ey Meryem’in oğlu İsa! Rabbin bize 
gökten bir sofra indirebilir mi?’ demişlerdi. İsa da ‘Gerçek-
ten müminseniz, Allah’ın azametinden şüphe etmekten 
kaçının’ demişti.
113- Havariler ise, ‘Ondan yiyelim de kalplerimizi güven 
duygusu kaplasın istiyoruz, senin bize doğru söylediğini de 
biliyoruz, buna gözlerimizle de şâhitlik edelim istiyoruz’ 
demişlerdi.

109- Hüküm günü Allah resûl-
leri toplayacak, sonrasında da 
“Size olumlu cevap verildi mi?” 
diye buyuracak. Onlar da di-
yecekler ki: ‘Biz bilmeyiz. Yal-
nızca sen görünmeyeni eksik-
siz bilirsin.’
110- O gün Allah buyuracak 
ki: “Ey Meryem’in oğlu İsa, 
sana ve annene olan lütfumu 
hatırla. Seni Cebrâil ile nüfuz 
sahibi yapışımı, kundakta ve 
yetişkin hâlinle insanlarla ko-
nuşmuş olmanı hatırla. Sana 
Kitabı, hükümleri açıklamayı, 
Tevrat’ı ve İncil’i öğretişimi 
hatırla. Belirlediğim şartlara 
göre çamuru kuş biçimine 
getirişini, sonrasında ona üf-
leyip de hemen onun belirle-
diğim şartlara göre bir kuş olup 
uçuşunu ve anadan doğma 
körü ve abraşı belirlediğim 
şartlara göre iyileştirmiş oldu-
ğunu hatırla. Belirlediğim 
şartlara göre ölüleri hayâta 
döndürüşünü hatırla. İsrâilo-
ğulları’nı senden savuşturuşu-
mu hatırla. Onlara mûcize 
getirişini ve sonra da onlardan 
inkâr edenlerin, ‘Bunlar yal-
nızca alenen göz boyamadır’ 
deyişlerini hatırla.”
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mükemmel olansın! Benim, 
doğru olmayan bir sözü söyle-
me hakkım hiç yok. O sözü 
söyleseydim kesinlikle sen onu 
bilirdin. Sen bildiklerimi bilirsin 
ama ben aslâ senin bildiklerini 
bilemem. Yalnızca sen görün-
meyeni eksiksiz bilirsin,’
117- ‘Ben onlara yalnızca senin 
bana söylememi emrettiğini 
söyledim, ‘Benim de rabbim, 
sizin de rabbiniz olan Allah’a 
kulluk edin yalnızca’ dedim. 
Onların arasında bulunduğum 
sürece onları denetliyordum. 
Fakat beni vefât ettirdiğinde 
artık onları denetleyen sendin. 
Zaten sen her şeye tanıksın,’
118- ‘Eğer onlara azap edersen, 
onlar senin kullarındır ve sen 
zaten adaletle hükmedersin. 
Eğer onları bağışlarsan, elbette 
ki sen her dilediğini yapacak 
güçtesin, mutlak bilginle en 
doğrusunu yaparsın.
119- Allah buyurdu ki: “Hak-
kıyla îman etmiş olanların sa-
mimiyetlerinin kendilerine fay- 
da vereceği gün, bugündür. Alt 
başlarında ırmaklar akan, son-
suza kadar daima orada kala-
cakları cennetler onların hak-
kıdır. Allah onlardan hoşnut 
olmuştur ve onlar da Allah’tan 
umduklarını bulmuşlardır. Doğ-
rusu bu büyük bir başarıdır.
120- Göklerin, yeryüzünün ve 
buralarda bulunanların hüküm-
ranlığı yalnızca Allah’a âittir. Ve 
Allah her şeyi kurallara bağla-
mıştır.

114- Meryem’in oğlu İsa dedi ki: ‘Allah’ım! Rabbimiz! Senin 
mûcizenin, mevcut olanlarımızın ve bizden sonra gelecek 
olanların kutlayacağı bir bayram olması için gökten bir sofra 
indir bize. Bizi onunla rızıklandır. En mükemmel rızıklandıran 
sensin.’
115- Allah buyurdu ki: “Ben onu size kesinlikle indireceğim 
fakat ondan sonra sizden her kim inkâr ederse artık ben de 
yarattıklarımdan hiçbirini cezâlandırmadığım bir şekilde onu 
mutlaka cezâlandıracağım.”
116- Hüküm günü Allah buyuracak: “Ey Meryem’in oğlu İsa! 
Sen, ‘Allah’ın hâricinde beni ve annemi de iki ilâh olarak kabul 
edin,’ mi dedin insanlara?” İsa diyecek ki: ‘Sen her yönüyle 


